2023年４月14日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番号 7 0 4 9  東証 グ ロ ー ス ）

                             問合わせ先 上級執行役員経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年2月期の決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．投資有価証券評価損の計上（連結決算・個別決算)

    当社及び当社連結子会社が保有する投資有価証券の一部について、帳簿価額に比べて実質価額

が著しく低下したため、減損処理による投資有価証券評価損(連結158百万円、個別113百万円)と

して当第4四半期連結会計期間及び当第４四半期会計期間の特別損失に計上いたしました。

２．関係会社株式評価損の計上（個別決算）

    当社の連結子会社である福島スポーツエンタテインメント株式会社の株式について、帳簿価額に比べ

て実質価額が著しく低下したため、当社個別決算上、減損処理による関係会社株式評価損167百

万円を当第４四半期会計期間の特別損失に計上いたしました。

なお、関係会社株式評価損は連結決算において消去されるため、連結損益計算書における影響は

ありません。

３．今後の見通しについて

    本件につきましては、本日公表の「2023年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しており

ます。

以 上